Garval-Sociedade de Garantia Mdtua, S.A.

Contas a data de 30 de Junho de 2010

Valores em Euros

Valor antes de

22 Trim. 2010

Provisdes,

22 Trim. 2009

provisoes, imparidade e  imparidade e Valor liquido Ano anterior
amortizagcoes amortizagoes
Activo
Caixa e disponibilidades em bancos centrais 2500,00 2 500,00 2 000,00
Disponibilidades em outras instituicdes de crédito 391 844,70 391 844,70 3913 856,31
Activos financeiros detidos para negociagdo 2 940,00 2 940,00 2 940,00

Outros activos financeiros ao justo valor através de resultados
Activos financeiros disponiveis para venda
Aplicagdes em instituicdes de crédito

34 832 992,14

34 832992,14

16 446 341,42

Crédito a clientes 5912 430,35 5592 702,68 319 727,67 375 928,67
Investimentos detidos até a maturidade

Activos com acordo de recompra

Derivados de cobertura

Activos ndo correntes detidos para venda 359 943,76 18 023,76 341 920,00

Propriedades de investimento

Outros activos tangiveis 1537 812,54 354 883,71 1182 928,83 666 801,51
Activos intangiveis 76 512,59 68 456,69 8 055,90 1421,39
Investimentos em filiais, associadas e empreendimentos conjuntos

Activos por impostos correntes

Activos por impostos diferidos 3112 044,20 3112 044,20 1685 808,54
Qutros activos 19 737 257,86 19 737 257,86 2 075 086,60
Total de Activo 65 966 278,14 6 034 066,84 59 932 211,30 25170 184,44

Passivo

22 Trim. 2010

22 Trim. 2009

Recursos de bancos centrais

Passivos financeiros detidos para negociagdo

Outros passivos financeiros ao justo valor através de resultados
Recursos de outras instituigdes de crédito

Recursos de clientes e outros empréstimos
Responsabilidades representadas por titulos

Passivos financeiros associados a activos transferidos
Derivados de cobertura

Passivos néo correntes detidos para venda

Provisdes

Passivos por impostos correntes

Passivos por impostos diferidos

Instrumentos representativos de capital

QOutros passivos subordinados

QOutros passivos

Total de Passivo

9 558 487,18
684 257,57

1273 794,11

5108 585,73
445 788,29

1838 605,51

11 516 538,86

7 392 979,53

Capital

Capital

Prémios de emissao

Outros instrumentos de capital
Reservas de reavaliagao

Outras reservas e resultados transitados
Acgdes proprias

Resultado do exercicio

Dividendos antecipados

50 000 000,00

2906 104,70

1821777,14

20 000 000,00

1730 539,68

492 255,41

Total de Capital

48 415 672,44

17 777 204,91

Total de Passivo e Capital

59 932 211,30

25170 184,44
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